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Kirjoitushetkellä Turussa on talvi. Ohuen ohut lumikerros 
on peittänyt maata viikkoja yhtäjaksoisesti ja Aurajoki on 

jäätynyt. Näissä maisemissa kelpaa askarrella seuraavaa lisäystä 
ansiokkaan ainejärjestölehtemme arkistoon. Vuoden vierähdet-
tyä käyntiin näyttää onnellisesti siltä, että Walpon tilanne on yhtä 
vakaa kuin Aurajoen jää, mutta ilman joen vaarallisia virtaus-
paikkoja. Aktiivista toimituskuntaa riittää ja lehden paperisesta 
versiosta halutaan pitää kiinni, vaikka kaikki tuntuu nykyään ta-
pahtuvan netissä. 

Tänä vuonna Walpo jatkaa runkonaan hyväksi todetut palstat. 
Niiden lisäksi nähdään laadukkaita ja luovia juttuja politiikasta, 
historiasta ja siitä sun tästä. Uutuuksia ovat ainakin uutiskarusel-
lista poimittuja merkittäviä tapahtumia esittelevä sivu ja Henkilö-
kuntaista-sarja, joka esittelee henkilökuntaa tutkimuskohteineen. 

Hankalasti tavoitettava ja määriteltävä Maailmantilanne on il-
mastonmuutoksesta huolimatta noin karkeasti arvioituna yhtä 
hyytävä kuin kulunut talvi. Mediaympäristön yleisen laadun 
heikkenemisen, autoritaarisuuden voittokulun, tekoälyn ja lyhyt-
videoiden aikakaudella Walpo tarjoaa lukijoilleen ja tekijöilleen 
paikan ajatella omilla aivoillaan sananvapautta kunnioittaen. 
Liian kuivaksi emme halua kaiken pohdiskelun päätyvän, vaan 
tilaa on myös lähestulkoon jokaista meistä ympäröivälle tai lahot-
tavalle aivomädälle.

Toivotamme kaikille kiinnostavia hetkiä Walpon parissa!

Alli ja Liia

Pääkirjoitus

Uudet Walpon 

päätoimittajat 

syyskokouksessa 

klo 1.30

20.2.2026
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Uusi vuosi, uusi hallitus!
Vuosi 2026 on lähtenyt rysäyksellä käyntiin. P-klu-
bi on ehtinyt järjestämään monta loistokasta ta-
pahtumaa jäsenistösitseistä laskiaispäivystykseen. 
Vappuun on enää pari kuukautta, opinnot etenevät 
(joillain), ja aurinko on paistanut yli viisi minuuttia. 
Tuntuu siltä, että kevät on tulossa. Monelle tämä tar-
koittaa uusia alkuja: uusia tapoja, uusia harrastuksia 
ja miksipä ei uutta hallituskokemusta?

Saan ilokseni ja kunniakseni toimia P-klubin tämän 
vuoden Index-vastaavana. Matkani tä-
hän tehtävään ei ollut suorin, mutta 
olen sitäkin onnellisempi, että päätin 
hakea. Olin syyskokouksen tullessa eh-
tinyt toimia jo melkein vuoden P-klu-
bin hallituksessa ekskursiovastaavana 
ja tunsin haluavani lisää tätä energia-
piikkiä, joka on hallitustoiminta. Pu-
heenjohtajaksi en halunnut, eikä vara-
puheenjohtajuuskaan puhutellut. Aloin 
epäröimään, onko minulla edes energi-
aa toimia missään hallituksessa.

Syyskokouksen viimeisillä tunneilla 
mietin edelleen, teenkö oikean päätök-
sen. Sitten koittikin kohtalokas hetki; 
Index-vastaavan valitseminen. En ollut 
uskaltanut kirjoittaa kannatustekstiä, 
saatikka miettiä mitä sanoisin eteen 
noustessani. Tiesin kuitenkin, että sydämessäni pa-
laa rakkaus sinisiä lehviä kohtaan, jota halusin jakaa 
poikkitieteellisesti.

Tuttuun tapaan myös Indexin syyskokous tuli ja 
meni, ja muodostui kokonainen hallitus. Myös mi-
nun pestini selvisi lopulta: entisestä ekskursiovastaa-
vasta on tullut kultuurivastaava! Olen päässyt tutus-
tumaan mitä ihastuttavimpiin ja upeimpiin ihmisiin 
tämän lahjan, joka on poikkitieteellisyys, kautta. 
Vaikka hallitustoimintani toinen vuosi on vasta 
alussa, tunnen jo nyt, kuinka riemukas uusi polkuni 
tulee olemaan.

Kuten on kaikkien P-klubin Index-vastaavien toive, 
myös minä haluan P-klubin ja Indexin välien tiivis-
tyvän. Uskon ja tiedän, että kunhan Indexille antaa 
mahdollisuuden, moni muukin klubilainen tulee 
ihastumaan tiedekunnan ainejärjestöömme samalla 
tavalla kuin minä olen. Tätä toivettani lähden toteut-
tamaan parhaaksi näkemälläni tavalla: pakottamalla 
suloiset ja kiltit ystäväni mukaan kaikkiin mahdol-
lisiin pirskeisiin hassuttelemaan ja hupsuttelemaan. 
Hauskanpito on tartuttavaa!

Kuten Indexissä, myös P-klubissa on aivan mahtava 
hallitus koossa tälle vuodelle. On ollut mahtavaa (ja 

vähän haikeaa) seurata H26:n ryhmäy-
tymistä ja ystävystymistä, ja olen varma, 
että heillä tulee olemaan mitä hauskin 
vuosi. Toivonkin, että pääsen Indexin 
kautta olemaan tiiviissä yhteistyössä 
P-klubin uuden hallituksen kanssa. Eri-
tyisen onnelliseksi minut tekee juurikin 
se, että tämä uusi, energinen hallitus on 
ottanut omaksi tehtäväkseen edustaa 
klubia Indexin tapahtumissa! Tämä uusi 
aalto poikkitieteellisyyttä arvostavia 
klubilaisia on tuottanut minulle paljon 
ylpeyttä ja iloa. <3

Toivotan koko P-klubille Indexin puo-
lesta menestyksekästä ja värikästä vuot-
ta 2026 <3

I
Andrea Kurjessuo
Index-vastaava

NDEX-PALSTA
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Vallankahvassa

Vuosi on vaihtunut ja sen myötä luonnollisesti myös valta P-klubissa. On siis aika ottaa syy-
niin tämän vuoden puheenjohtajisto ja myöhemmin myös koko hallitus.

Vuonna 2026 puheenjohtajan nuijaa heiluttaa Eetu Hakulinen. Eetu on kotoisin Hattulasta, 
Hämeenlinnan kupeesta. Hän on järjestöpöhisijä sanan syvimmässä merkityksessä, ja kuvai-
lee viihtyvänsä paremmin ystävien seurassa kuin omassa rauhassa. Harrastuksiin kuuluvat 
liikunta ja penkkiurheilu. Kun tarvitaan irtautumista opinnoista tai järjestöpuurtamisesta, 
Eetu ottaa ja lähtee. Haastatteluhetkellä hän kertoo reissanneensa Kuopioon, mutta irtioton 
voi tehdä lähempänäkin. Maininnan ansaitsevat erityisesti Ruissalo sekä sunnuntaipadel.

Varapuheenjohtajan saappaissa nähdään tänä vuonna Loviisa Pitenius. Hän on kotoisin Jy-
väskylästä (Suomen Ateenasta, kuten käy ilmi haastattelun aikana). Eetun tavoin Loviisa ku-
vailee olevansa seurallinen ihminen, mikä käy järkeen, onhan kyseessä toinen viime vuoden 
festiksistä. Myös Loviisa on käynyt viikonloppuna Kuopiossa ystävänsä yllätyssynttäreillä... 
(Haastateltavat vannovat, etteivät ole sama ihminen, mutta lukija voi itse päättää meneekö 
väite läpi.) Loviisan jaksamisen salaisuus on se, että aina pitää olla tulevaisuudessa jotakin 
mitä odottaa. Välillä se on reissu Kuopioon, välillä vaikkapa puhelu kaverille.

 

Vaka vanha Hakulinen, tietäjä iän-ikuinen

Harhaanjohtavasta riimittelystä huolimatta Eetu ei päätynyt P-klubiin itse Väinämöiseltä 
perittyjen voimien ansiosta. Eräänlainen tietäjä hän silti on, nimittäin Turpotietäjä. Korkea 
sijoitus lukion turvallisuuspolitiikka-aiheisessa kilpailussa poiki tietäjä-Hakuliselle opiske-
lupaikan Turun poliittiseen historiaan, kun voittajat eivät tahtoneet vastaanottaa paikkaa 
(pyh miten huono maku, onneksi Eetu tiesi paremmin).

Viime vuoden puheenjohtajahaastattelussa Eetun edeltäjä Vanessa pohti, voiko P-klubi olla 
harrastus. Eetulle vastaus vaikuttaa olevan selvä, kyllä voi! Hän kuvailee harrastaneensa 
järjestötoimintaa yläkouluikäisestä asti, joten klubin hallitukseen hakeminen tuntui luon-
nolliselta jatkumolta. Toisaalta osansa oli myös sillä, että klubin yhteisö veti alusta alkaen 
puoleensa. Tunne porukkaan kuulumisesta kasvatti halua päästä vielä syvemmälle klubin 
ytimeen.
 

”Jos hallitukseen hakeminen oli itselle yllätys, niin varapuheen-
johtajaksi hakeminen oli sitten vielä tuplayllätys”

7



Kritiikki kilpailijana

Loviisan tie P-klubiin kulki niin ikään melkoisen sat-
tuman (kenties klubihengen näkymättömän käden) 
ohjaamana. Historia ja yhteiskuntatieteet kutsuivat, 
samoin Turku kaupunkina. Humanistinen historia 
kuitenkin kilpaili Loviisan suosiosta loppumetreille 
asti. Omien sanojensa mukaan Loviisa aloitti opiske-
lupaikasta lottoamisen kevättalvella ja päätyi lopulta 
juuri oikeaan paikkaan. (Hyvin lotottu Loviisa, oletko 
koskaan harkinnut uhkapelaamista?)

Myöskään järjestötoimintaan lähteminen ei ollut mi-
tenkään itsestäänselvää. Ratkaiseva hetki oli fuksisyksy 
ja uudet samanhenkiset tuttavuudet. Varapuheenjoh-
tajaksi hakeminen ei suinkaan ollut alunperin mieles-
sä. ”Jos hallitukseen hakeminen oli itselle yllätys, niin 
varapuheenjohtajaksi hakeminen oli sitten vielä tup-
layllätys”, hän naurahtaa. Ajatus alkoi kuitenkin muo-
toutua kesän ja viimeistään alkusyksyn aikana.

 
Hyvän ystävän kanssa hommissa

Syksyn mittaan alkoi käydä selväksi, ettei puheen-
johtajiston paikoista todennäköisesti ole syntymässä 
kilpailua, mikä tarjosi Eetulle ja Loviisalle mahdolli-
suuden alkaa tehdä suunnitelmia tulevasta vuodesta 
hyvissä ajoin ennen syyskokousta. Vastuunjako syntyi 
luonnollisesti Eetun hallinnollisen osaamisen ja toi-
saalta Loviisan festisvuoden aikana kerryttämän ta-
pahtumanjärjestämiskokemuksen myötä.

Puheenjohtajistosta näkee, että he eivät ole ainoastaan 
työpari, vaan myös aidosti hyvät ystävät, minkä he 
myöntävät itsekin ehdottomaksi eduksi. ”Tekeminen 
ei ole liian vakavaa, ja osataan myös lukea toisiamme 
hyvin, ja huomataan jos esimerkiksi toinen on erityi-
sen väsynyt”, Eetu kommentoi.
 

Mitä juhlavuoden jälkeen?

Juhlavuosi suurine vujuineen piti hallituksen kiirei-
senä, ja oli perusteltua toteuttaa vuosi perinteisen hy-
väksi havaitun kaavan mukaan. Juhlavuoden jälkeinen 
”ihan tavallinen vuosi” ei kuitenkaan ole sysäämässä 
klubia tyhjiöön, vaan puheenjohtajistolla on selkeä 
visio vuodesta. Vaikka yksityiskohtia ei vielä paljaste-
takaan, yleinen linja vaikuttaa olevan uudistuksia hy-
vän maun rajoissa. ”Meillä on hyvät suhteet vanhaan 
kenttään, ja sieltä tulee kyllä sitten nopeasti viestiä, jos 
ollaan menossa metsään”, Eetu huomauttaa. (Ei siis 
huolta vanha kenttä, huolenne otetaan yhä vakavasti.)

Uudistusten tekeminen on klubissa tunnetusti jos ei 
vaikeaa niin ainakin tarkkaa puuhaa, sillä väärän pe-
rinteen sörkkimisestä saa niskoilleen jäsenistön pet-
tymyksen. Toisaalta kuten Loviisa kauniisti ilmaisee: 
”Pitää myös uskaltaa uudistaa, koska silloin voi syntyä 
jotain hienoa seuraaville 50 vuodelle.” Myös jäsenistön 
perinnerakkaudelle löytyy sympatiaa: ”Se, että ihmisil-
lä on vahvoja tunteita muutoksista kertoo, että klubin 
tapahtumat ovat oikeasti ihmisille tärkeitä, ja sekin on 
minusta ihana asia.”

Mitä sitten on luvassa vuonna 2026? Paljon emme 
saa vielä tietää, mutta ainakin viime vuosina mata-
lampaa suosiota nauttinut vappuristeily jää pois, ja 
sen tilalle on tulossa jotain aivan muuta. Pöydälle on 
myös jo nostettu kissa nimeltä YOV, jonka tilanteen 
ratkaisemisen puheenjohtaja Hakulinen on ottanut 
kunnioitettavasti tavoitteekseen. Minkäänlaista tyhjää 
välivuotta Eetun ja Loviisan vuodesta ei siis missään 
nimessä ole tulossa.

”Tekeminen ei ole liian vakavaa, ja 
osataan myös lukea toisiamme hyvin, 
ja huomataan jos esimerkiksi toinen 
on erityisen väsynyt”
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*painostava odotus* L: ”Tää on pahempi ku syko...”
Esikuva: E: Stubb L: ystävät
Unelma:
E: ”Nää maanantaiaamut ei oo hyviä tälläseen öööö...”
L: ”Eka ajatus, toi on nyt jo neljäs, mä nään!”
E: tasapainoisuus L: onnellisuus
Maailmantila: E: sekava L: hankala
Turku: E: rakas L: ihana
P-klubi: E: kaunein L: paras
Walpo: E: tutkiva L: upea

NO
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Esittelyssä vuoden 
2026 hallitus

1. Kuka olet? 
2. Mikä on pestisi vuoden 2026 hallituksessa? 
3. Mitä odotat hallitusvuodelta? 
4. Lempiasia P-klubissa?  
5. The vibe I bring to the function
6. Mikä on Turun rumin rakennus? (ja miksi se on U-sairaala)
7. Lempipresidenttisi? 
8. Kuuntelemasi biisi joka todennäköisimmin pilaa Spotify Wrappedin?KY

SY
M
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SE

T
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1. Ensin perustiedot. Eetu, 21-vuotias, alkujaan Hattulasta, Turkuun 
muuttanut opintojen perässä, toisen vuoden poliittisen historian opis-
kelija. 

P-klubia palvelin viime vuonna sihteerinä, nettisivu- ja tiedotusvastaa-
vana sekä lippu-upseerina. Myöhemmin kysytäänkin tän vuoden pestiä! 

Liikunnan harrastaja, huippu-urheilun seuraaja sekä ennen kaikkea jär-
jestöpöhisijä vapaa-ajastani jotain todeten. 

2. Puheenjohtaja, yhdenvertaisuusvastaava

3. Viime vuosi hallituksessa oli upea ja antoisa! Oli ilo olla mahdollista-
massa omalla työpanoksella klubin toimintaa sekä juhlavuotta. 

Puheenjohtajana on kunnia jatkaa tehtävää klubilaisten hyväksi. Tavoit-
teena on ylläpitää toiminta vastaavana kuin viimeiset 50 vuotta pelkää-
mättä kehittää P-klubia jäsenistön toiveita kuunnellen. 

P-klubi tulee olemaan tänäkin vuonna perinteinen, uudistuva ja jäsenis-
tölle tärkeä yhteisö. 

4. Kysytte yhtä, mutta totean kolme. Yhteisöllisyys, perinteet ja päivys-
tykset! 
5. Positiivista pöhinää! 
6. Olen kuitenkin vain reilun puolitoista vuotta asunut Turussa, joten 
luotan tässä toimittajan näkemykseen U-sairaalasta. 
7. Risto Ryti 
8. Kuka nyt huonoa musiikkia kuuntelisi?

1. Loviisa, 21-vuotias toisen vuoden valtio-opin opiskelija Jyväskylästä. 
Viime kauden festis Roosan kanssa :)
2. Varapuheenjohtaja
3. Parasta klubiarkea - sekä juhlia että toimistolle jämähtämistä yömyö-
hään asti
4. Vilpitön yhteisöllisyys, joka koostuu monista, omanlaisista persoo-
nista
5. Sosiaalinen kiusallisuus selvänä, puolituttujen lovebombaus humalas-
sa
6. Fibonacci torni
7. UKK (hyvä biisi)
8. Mario Cart keskittymismusiikki

Eetu Hakulinen

Loviisa Pitenius
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1. Kosti Koivunen
2. Sihteeri, tiedotus- ja www-vastaava, lippu-upseeri
3. Hyvää meininkiä ja sujuvaa yhteistyötä
4. Päivystykset ja tiivis yhteisö
5. Rentoa tunnelmaa ja lennokkaita keskusteluja
6. Rehellisesti sanottuna Calonia. Inhoan sellaisia kulahtaneilla laatoilla 
päällystettyjä rakennuksia. U-sairaala on sentään mahtipontinen ja kat-
seet vangitseva.
7. Mauno Koivisto
8. Ei sitä voi pilata. Mun wrappediin on kaikki biisit ja genret tervetullei-
ta. Toki ihan kaikkea ei ihan kaikille tarvitse jakaa :D

1. Moikka! Oon Anni ja tän vuoden P-klubin fuksi.
2. Hallituksessa toimin taloudenhoitajana ja TikTok-vastaavana.
3. Odotan hallitusvuodelta hauskaa yhdessä tekemistä, tapahtumia ja ki-
voja juhlia.
4. Lempiasia P-klubissa on yhteishenki, kaikki juhlat sekä ihanat kaverit.
5. Babygirl mä spendaan suhun 2 tonnii…
6. Turun rumin rakennus on U-sairaala, koska se näyttää siltä, että kun 
sinne menee sieltä ei enää koskaan palaa.
7. Mauno Koivisto, koska Pub1 on nimetty hänen mukaansa ja siellä on 
ihan hyvät vibat.
7. VJ - Perus Räppäri

1. Jaakko Jouppila.
2. Valtio-opin koulutuspoliittinen vastaava.
3. Jo syyskokouksessa lupaamaani paljuhetkeä professori Henri Vogtin 
kanssa.
4. Tylsä vastaus olisi hienot ihmiset, joten toimisto. Tilassa on jotenkin 
täysin omalaatuinen tunnelma, josta kovasti tykkään.
5. ”Mitä tää kaveri oikein selittää?”
6. Tietenkin U-sairaala, mutta kakkosena varmaan yliopistonmäen ra-
kennukset hyi yäk oikeesti vihaan laattoja.
7. Varmaan Sale, koska se on joskus ala-asteella kätellyt minua. Se oli 
aika kivasti tehty.
8. Emt en ole koskaan kattonu omaa spotify wrappediä.Jaakko Jouppila

Anni Virtala

Kosti Koivunen
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1. Lari Matilainen, lempinimel “Larppa” saa kans kutsua. Nollanelonen 
Espoossa syntynyt, mutta henkisesti turkulainen. Todettakoot, että yksi 
elämäni parhaimpia päätöksiä oli käydä lukio Turun Klassillisessa ilmai-
sutaitolinjalla. Siitä ainakin se turkulaisuus lähti. Historia on kiinnosta-
nut ala-asteelta asti, mutta poliittinen puoli tuli lukion aikana esiin kii-
tos yhteiskuntaopin kurssien ja erinäisten poliittisten trillerien myötä. 
Anyway shoutout klasu!
2. Poliittisen historian koulutuspoliittinen vastaava eli tuttavallisemmin 
polhissan kopo
3. Hetkiä, joita voi sitten vanhoilla päivillä muistella ja uusia tuttavuuk-
sia, joiden kanssa kenties niitä hetkiä muistella meemien lisäksi siellä 
vanhainkodissa.
4. Kaikki sosiaaliset elementit kunniaan, mutta täs on kyl oppinu suu-
resti arvostamaan ja pitämään Tompasta. Ikoninen ja oleellinen paikka 
klubille!
5. Kaks (tai kolme) mahdollista vibaa: Se siisti 2000-luvun alt isoveli 
type, pastellivärityyline ja söpöist jutuist tykkäävä twink tai yhdistelmä 
näist kahest.
6. Ei U-sairaalaa tartte edes perustella, mut voiks puhuu jännäst funkti-
ost? Koroistenniemel tulee semmone jännä kulttiviba.
7. Lari 8v vuoden 2012 vaaleista: “Siis voiko mieskin olla presidentti?” 
Joten tähän lausahdukseen vedoten Tarja Halonen.
8. Ekaks fuck spotify, mut tää on vähä vaikee ku musamakuni on aikalail 
laidast laitaan popista brutaaliin mättömetalliin. Kai se vähän nolottaa, 
jos listal on yks biisi, jolla on iha freaky ahh nimi esim. Sex Type Thing 
tai milk of the madonna xd

1. Oon Saana ja opiskelen ekaa vuotta valtio-oppia.
2. Juhlavastaava
3. Jokaista tapahtumaa ja päivystyksiä<3
4. Yhteisöllisyys
5. Meininkii ja vipattavan tanssijalan
6. Turku on liian nätti kaupunki et tähän vois vastaa
7. Alex ku se on sanonu sori siitä
8. Prada sheidit 

Saana Hulkko

Lari Matilainen
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1. Oon Ellen ja opiskelen poliittista historiaa ekaa vuotta
2. Juhlavastaava
3. Et pääsee tutustumaan viel laajemmin kaikkiin klubilaisiin ja tietty bi-
leitäääääääää
4. Ihanat ihmiset ja yhteisöllinen meininki
5. Oikeesti ääntä ja kaaosta mut hyvällä tavalla
6- Turku on upein ei siis kommenttia tähän
7. Hilda Heine
8. Steppasin Partyy (shoutout Nikke)

1. Luukas Sorokin 
2. Kulttuuri-, ekskursio- ja kansainvälisyysvastaava 
3. Vuodelta odotan eniten P-klubin toiminnan edistämistä 
4. Jäsenistön aktiivisuus 
5. Puhelias, välillä turhankin 
6. U-sairaala, kaamea möhkäle. Tyks Orto pääsee lähelle 
7. Emmanuel ”For sure” Macron 
8. Ludwig Göransson - WINDMILLS

1. Elmo Laaksonen 
2. ekskursiovastaava 
3. ulkomaan ekskua 
4. Toimiston ilmainen kahvi :) 
5. non chalantism 
6. U-talo, koska kouvostoliittolainen arkkitehtuuri ei sovi Turkuun 
7. Ahtisaari 
8. Varmaan mikä tahansa kuuntelemani biisi :)

Ellen Leppinen

Luukas Sorokin

Elmo Laaksonen

14



1. Heips! Oon Saana, yhteiskuntatieteiden kandidaatti pääsineena poli-
tiikkatieteet ja nyt ensimmäisen vuoden valtio-opin kansainvälisen po-
litiikan maisteriopiskelija!
2. Oon työelämä- ja alumnivastaava! Sen lisäksi oon toinen varainhan-
kintavastaava ja SYY-vastaava.
3. Paljon monenkirjavia tapahtumia ja erilaisten ihmisten kohtaamista!
4. Björn
5. Kertoo varmaan tarpeeks et mun piti googlaa onks tää joku trendi :D 
Mut löytämäni perusteella tyyliin: ”Anteeks et oon myöhässä”, ”Join jo 
puol litraa kahvii”, *takes 10-12 businessdays to answer* ja *aina mat-
kalla jonnekkin* -vibes
6. Harppuuna-korttelin pastellin väriset kerrostalot tulee U-sairaalan 
jälkee kovana kakkosena
7. Sanoisin et Haavisto vaiks ei hänestä pressaa tullutkaan </3
8. Kaikki opiskelun taustamusa eli most likely ”Lofi Beats” listan kuun-
nelluimmat

1. Olen Lumi Joensuu, ensimmäisen vuoden polhissan opiskelija :) 
2. Toimin liikuntavastaavana (call me koutsi) sekä somevastaavana
3. Liikkavastaavan pestin osalta odotan tiukkoja matseja campusspor-
tin turnauksissa sekä vähemmän tiukkoja Kritiikkipesiksessä! Yleisesti 
odotan kokemuksen ja meemiarvollisten kuvien kertymistä
4. Sinisten lehvien yhteishenki ja kannustus
5. Meininkiä tanssilattialle sekä penkkiurheilu-uutiset
6. Kauppatorin nurkassa oleva KOP-kolmio... verrattuna Forumkort-
teliin ja Hansaan uhkaava ja masentava, niinkin luotaantyöntävä ettei 
opiskelijan Föli-korttia löydy vieläkään
7. Suomen presidenttien alkupään viiksimiehet löytyy listan kärjestä, 
ykkösenä ehkä Ryti 
8. Mystinen metsätyömies - Freud Marx Engels ja Jung

Saana Kääriäinen

Lumi Joensuu
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1. Oon Pihla, hankolaistaustainen poliittisen historian toisen vuoden 
opiskelija!
2. Olen P-klubin ulkosuhdevastaava ja tuutorivastaava tänä vuonna!
3. Odotan tältä vuodelta ulkosuhdetapahtumia, fuksiviikkoja, hallitus-
pöhinää ja juhlimista!
4. Lempiasiani klubissa on meidän yhteisöllisyys! On upeeta olla osa 
näin hienoa porukkaa <3
5. Tuomani viba on aina mysteeri itsellenikin - sen näkee sitten paikan 
päällä :)
6. En ole koskaan pohtinut Turun ruminta rakennusta, mutta luotan 
teidän näkemykseen siitä! 
7. Tarja Halonen tietenkin! 
8. John Denverin Take Me Home, Country Roads! Ei se ole huono biisi, 
mutta se tuntuu aina soivan enemmän kuin tarvitsisi.

1. Liia Matikainen, toisen vuoden valtio-opin opiskelija (onko tähän lai-
tettu jotain enemmän..?) 
2. Toinen Walpon päätoimittajista 
3. Ootan Walpo-vuodelta sitä, että pääsee näkemään mitä kaikkea leh-
den teon kulisseissa tapahtuu, uusien (ja vanhojen) ideoiden toteutta-
mista ja hengausta ihanien toimituskuntalaisten kanssa :) 
4. Yhteisöllisyys, ihanat ihmiset ja klubin perinteet <3 
5. Välillä vähän awkward mutta aina happy to be there
6. U-sairaala toki hirvittää päivittäin yliopiston läheisyydessä, mutta 
mun on silti pakko antaa tää titteli mun vanhalle opinahjolle eli Hepo-
kullan koululle (huom. remontin jälkeen eli nykyisessä sirkusmuodos-
saan) 
7. Islannin nykyinen presidentti Halla Tómasdóttir vaikuttaa olevan 
aika girl boss
8. Medieval Fantasy Music -lista (parempaa opiskelumusiikkia ei oo 
olemassa!)

Liia Matikainen

Pihla Hyttinen
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1. Alli Kenttämies, toisen vuoden poliittisen historian opiskelija Hä-
meenlinnasta
2. Toinen Walpon päätoimittajista
3. Hyvien ja hauskojen ideoiden toteutusta ja tunnelmallisia Walpon 
kokouksia
4. Ihmiset <3
5. Sekalaisia emojeita ja keskeneräisiä ajatuksia
6. U-sairaala on vakaassa purkutuomion saaneessa komeudessaan mer-
kittävä maamerkki, suorastaan kunnioitusta ansaitseva luonnonvoima, 
mutta sen rumuutta en voi kiistää.
7. Sanotaanko vaikka niin etten ollut huonontamassa edellisen presi-
dentin tähtitieteellisiä kannatuslukuja
8. Stray Kids - Mountains

1. Moii mä oon Andrea :•)
2. Tänä vuonna toimin P-klubin index vastaavana!
3. Ootan sitä et pääsen paremmin tutustumaan indexläisiin hihi
4. Ehdottomasti yhteisöllisyys <3
5. Hupsutteluu ja ajoittain myös höpsöttelyy
6. En rekisteröi rumia rakennuksia aivoissani
7. Ehkä Jimmy Carter
8. Mia & Sebastian’s Theme - Justin Hurwitz

1. Kaisla, neljännen vuoden valtio-opin opiskelija 
2. Hol-vastaava 
3. Hyvää menoa ja ihania tapahtumia! 
4. Ihmiset ja yhteisö <3 
5. Good times and great vibes :) 
6. U-sairaala on hyvä kandidaatti, mutta suosittelen katsomaan 
Instagramista @rumat.talot muita kilpailijoita! 
7. Kyllä se on Niinistön Sauli 
8. Mozart - Requiem in D Minor, K. 626: Sequence: VI. Lacrimosa 
dies illa

Kaisla Kontkanen

AndreaKurjessuo

Alli Kenttämies
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1. Olen Väinö, 26-vuotias poliittisen hissan neljännen vuoden opiskelija! 
Erityisenä kiinnostuksen kohteena rauhanturvaamisen tutkimus. Myös 
lisävahvistus klubin espoolaismafialle ISHA-puolella! Gradun epätoivoi-
sen aloittamisen ja 2027 vaihtoon valmentavien saksanopintojen ohella 
mut voi löytää myymässä viintä janoiselle kansalle tai junasta Turku-Es-
poo-välillä. Ja IG:stä @vainotuovinen! 
2. No jos nyt tarkkoja ollaan, niin kysymyksessä on hieman intistä tuttua 
”kenttäylennyksen” henkeä, koska olen klubin ISHA-vastaava ja ISHA:n 
viestintävastaava. Mutta oonhan mä nyt tainnut käydä neljässä klubin 
hallituksen kokouksessa ja saanut peräti oman kohdan ISHA-asioille, että 
sikäli imarteleva kysymys 
3. Muista että ISHA:ssa… 
A) Sun täytyy klubin kanssa yhteistyötä rakastaa
B) Viestintää ja brändiä rajusti rakentaa
C) Hypätä pj:n käskystä vaikka niihin suihkulähteisiin
4. Indexin aktiivisin ja paras järjestö 
5. Chaotic and creativ-ish, that’s what I would say
6. Hylätty Fennicumin 70-lukulainen kummituskartano Kouvola-twis-
tillä. Valitettavasti mun naapuritalo, jota joutuu näkemään liian usein. 
Voisko YOV ostaa sen eurolla klubin päämajaksi?
7. Nobody:
Absolutely no one:
Mä: Joseph R. Biden Jr. (kun se oli vielä ”high energy”)
8. Portion Boys. Elämän ABC

1. Olen Toni, 27-vuotias poliittisen historian opiskelija. Klubissa onkin 
ehtinyt vierähtää jo ”odotettua pidempään”. 
2. THY-vastaava eli vastaan P-klubin ja Turun Historiallisen Yhdistyk-
sen välisestä yhteistyöstä. 
3. Oman tonttini puolesta odotan erityisesti THY:n näkymistä parem-
min klubilaisten arjessa; se on työn alla! Mutta yleisesti odotan ihanaa, 
värikästä ja yhteisöllistä vuotta. 
4. Klubin yhteisöllisyys. Aktiivinen ja yhteisöllinen jäsenistö tekee tästä 
upean ainejärjestön. 
5. Boomer energy! 
6. Salamankulma. Oi kunpa paikalla edelleen sijaitsisi Phoenixin talo! 
7. Pauligin presidenteistä Sapphire on paras, tumma paahto ihan ok. 
Suomen presidenteistä vaikeampi sanoa, ehkä Ståhlberg tai Svinhufvud. 
8. Koostetta on luonnollisesti lähestyttävä lähdekritiikki edellä: ainakin 
kerran se on väittänyt minun kuunnelleen Sabrina Carpenteria!

Väinö Tuovinen

Toni Raitanen
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Tärkeitä ja m
erkittäviä tapahtum

ia vuoden 
kahdelta ensim

m
äiseltä kuukaudelta

1.1. Baaripalossa Crans-Montanan hiihtokeskuksessa kuoli 41 ihmistä, joista moni nuoria

1.1. Suden kiintiömetsästys alkoi Suomessa

1.1. Yle uutisoi, että koralliriuttojen kuolema on lähes varmaa

3.1. Yhdysvallat iski Venezuelaan ja kaappasi ja lennätti pois maan johtajan Maduron

7.1. ICE ampui Renee Nicole Goodin Minneapolisissa, mistä seurasi mielenosoituksia

8.1. Eurostatin mukaan Suomen työttömyysaste nousi marraskuussa EU:n korkeimmaksi. 

9.1. EU:n ministerineuvosto hyväksyi Mercosur-vapaakauppasopimuksen

16.1. Etelä-Korean entinen presidentti Yoon Suk-yeol tuomittiin elinkautiseen kapinan johtamisesta

17.1. Yhdysvaltain ja Euroopan Trumpin Grönlanti-uhkausten takia kärsinyt suhde saavutti aallon- 
pohjan, kun Trump uhkasi asettaa tulleja kahdeksalle Euroopan maalle Suomi mukaan lukien, kos-
ka ne lähettivät sotilaita Grönlantiin. 

20.1. Kanadan pääministeri Mark Carney piti maailmanjärjestyksen muutosta käsittelevän puheen Davosissa 

20.1. Koillis-Syyrian kurdijoukot ilmoittivat vetäytyvänsä al-Holin leiriltä Syyrian armeijan vallatessa heidän 
hallitsemiaan alueita, minkä jälkeen leiri alkoi tyhjentyä

21.1. Trump vetäytyi Grönlanti-uhkauksissaan Davosissa pitämässään puheessa 

21.1. Iranin valtiontelevision mukaan 3 117 ihmistä kuoli joulukuun lopulla alkaneissa mielenosoituksissa, jotka 
Iranin hallinto tukahdutti väkivaltaisesti. Ihmisoikeusjärjestö HRANA:n mukaan kuolleita on yli 6 800. 

24.1. Xi Jinping määräsi tutkinnan armeijan korkeinta kenraalia Zhang Youxinia kohtaan. Samalla viikolla hän 
puhdisti monia muitakin merkittäviä henkilöitä sotilasjohdosta

27.1. EU ja Intia sopivat vapaakauppasopimuksesta

27.1. Pääministeri Orpo tapasi Kiinan presidentti Xi Jinpingin

28.1. Yle uutisoi, että James Webb -teleskooppi on löytänyt tähän mennessä kaukaisimman galaksin, joka syntyi 
vain 280 miljoonaa vuotta alkuräjähdyksen jälkeen 

28.1. YOV-toimikunta veti toimiston täyteen väkeä

30.1. Yhdysvaltain oikeusministeriö julkaisi yli 3 miljoonaa sivua Epstein-asiakirjoja. Osa asiakirjoista on vah-
vasti sensuroitu eikä kaikkea julkaistu. 

6.2. - 22.2. Milano-Cortinan talviolympialaiset. Alysa Liusta tuli ilmiö 

8.2. Bad Bunny esiintyi Super Bowlin väliaikashow’ssa ja kritisoi Trumpia

8.2. Japanissa pääministeri Takaichin puolue LDP voitti ennenaikaiset parlamenttivaalit ylivoimaisesti

9.2. Turun tuomiokirkko suljettiin peruskorjauksen takia melkein kolmeksi vuodeksi

13.2. Uusi, kiistelty Humiseva harju -elokuva sai ensi-iltansa Suomessa

19.2. Epstein-suhteistaan tilille joutunut entinen prinssi Andrew pidätettiin

19.2. Donald Trumpin johtama “Gazan rauhanneuvosto” piti ensimmäisen kokouksensa

20.2. Yhdysvaltain korkein oikeus totesi Trumpin tullit laittomaksi. Trump asetti uuden maailmanlaajuisen 10% 
tuontitullin käyttäen toista lakia. 

24.2. Pekka Haavisto nimitettiin YK:n pääsihteerin erityislähettilääksi Sudaniin.

28.2. USA ja Israel hyökkäsivät Iraniin tappaen muun muassa Iranin korkeimman johtajan Ali Khamenein ja 
vielä vahvistamattomien tietojen mukaan 175 ihmistä tyttökouluun osuneessa iskussa
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Vuoden vaihtuessa vuodeksi 2026 ajanlaskumme 
alusta moni tuntui toivovan, että voisi kääntää kelloa 
vuosikymmenen taaksepäin – ainakin, jos on usko-
minen puolijulkkisten sometilejä, joilla muistellaan 
menneitä kuvakarusellien kautta. Riippumatta siitä 
onko nostalgiabuumi syntynyt Zara Larssonin bii-
sien trendauksen jälkimainingeissa, 2016 alkaneen 
Stranger Things -sarjan päätyttyä viimein vuoden-
ensimmäisenä päivänä vai jostain tietoisuudelle tun-
temattomasta syystä, on aiheellista ottaa pieni kat-
saus vuosikymmenen takaiseen maailmaan. Vuotta 
2016 muisteltiin aikoinaan hirveimpänä vuonna 
ikinä, koska julkkiksia menehtyi runsaasti ja ilmas-
tonmuutokseen ei ollut vielä täysin turruttu. Se ja 
edeltävä vuosi olivat aikanaan mittaushistorian läm-
pimimmät vuodet. Nyt siitä puhutaan parhaimpana
vuotena – noh – ainakin 10 vuoteen.		
			 
Otetaan pikakatsaus joihinkin olennaisiin piirteisiin 
vuonna 2016 niin Suomessa kuin maailmalla. Suo-
messa vapautettiin kauppojen aukioloajat 1. tam-
mikuuta, ja siten meitä siunattiin 24/7 hypermarke-
teilla. Anttila meni konkurssiin ja Norppalive alkoi 
ensimmäisen kerran. Maailmalla kuhistiin tappa-
jaklovneista ja mannequin challenge trendasi. Dab 
oli vielä siistiä ja julkisilla paikoilla ei voinut liik-
kua kuulematta sellaisia merkkikappaleita kuin The 
Chainsmokersin Closer tai Justin Bieberin Sorry.

Kaikista 2016 vuoden ilmiöistä emme ole vieläkään 
täysin päässeet eroon. Time-lehden vuoden henkilö 
oli kukapa muukaan kuin Donald Trump. Pinnalla 
hän on yhä ja vieläpä entistä enemmän, jos on usko-
mista siihen, että esimerkiksi tämän vuoden neljän-
nellä viikolla Yle uutisoi aihesanalla Donald Trump 
73 kertaa. Valitettavasti yli kymmenenkin kertaa 
päivässä uutisointi on ollut aiheellista. Muidenkaan
maailmanpolitiikan päähenkilöiden osalta ei voi 
kehua tapahtuneen suurta vaihtuvuutta: Vladimir 
Putin, Xi Jinping jne. Siinäkään ei taida olla kehu-
mista, että 2016 rikkain mies oli Bill Gates 75 miljar-
din omaisuudella ja tänä päivänä Elon Musk, jonka 
omaisuuden arvioidaan olevan jo yli 800 miljardia.

Eroavaisuuksia 
voidaan hakea 
myös Euroo-
pan unionin 
suunnalta. 
Yksi 2016 
vuoden suu-
r i m m i s t a 
uutisaiheista 
oli Britannian 
kansanäänes-
tyksessä syntynyt 
päätös erota Euroo- p a n 
unionista. Nyt kun ul- koisten 
uhkien luomat ristipaineet puristavat unionia yh-
teen, Brexitin ilmapiiri tuntuu kaukaiselta. Tuskin 
näemme Frexitiä tai Fixitiä vuonna 2026. Mikäli 
haluaa synkistellä maailman muutosten parissa, kat-
saus tekoälyn muokkaamiin todellisuuden rajoihin 
voisi olla paikallaan. Deepfakeista ei kymmenen 
vuotta sitten ollut vielä tietoakaan, kun taas 2026 
todellisuuden rajat ovat jo alkaneet hämärtyä. Jos 
mikään ei nykyään ole enää varmasti totta, eikö ole 
luonnollista haluta palata aikaan, jolloin elämä oli 
aidompaa? Tälläkin voi olla osansa tässä viimeisim-
mässä nostalgiabuumissa.

Entä sitten tämä somen viimeaikaisin villitys katsas-
taa vuosikymmenen takaisia kuulumisia? Nähdäk-
seni se on trendinä ainakin useimpia sometrendejä 
rehellisempi ja huokuu juuri aitoutta. Moni kyke-
nee myöntämään elämänsä olleen täyttä sekasortoa 
ja toistuvaa epäonnistumista, kun siitä on ehtinyt 
kasvaa ja kehittyä. 06-syntyneenä en tehnyt niihin 
aikoihin mitään alkuunsakaan kiinnostavaa. Yritin 
kasvattaa sinnikkäästi otsa- tukkaani pois ja 
vietin kesäni niin kuin kaikki 
muutkin lähipiirini lapset ja 
teinit – heittelin puolityhjää 
vesipulloa helteisinä päivinä 
katupölyn täyttämässä il-
massa ja pelasin Pokémon 
GO:ta.

Paluu menneisyyteen – 
Katsaus vuosikymmenen taakse
Teksti ja kuva: Inkeri Holmroos

(Lukija: Mikäli syntymä-vuotesi alkaa numerolla 
yksi, voit halutessasi ku-vitella, että 06-syntyneet 

söivät silloin hiekkaa leik-kikentän laidalla ja var-masti tekevät niin yhä.)

Allekirjoittanut 
vuonna 2016
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Niihin aavistuksen ankeisiin lapsuuteni maisemiin 
olen palannut monta kertaa tätä kirjoittaessani. 
Pokémon GO:n räjähdysmäinen nousu (ja tuho?) 
tuntuu tämän päivän elämänrytmissä aika normaa-
lilta, mutta silloin sillä oli selkeää uutisarvoa. Nuoret 
hortoilivat kaduilla ja kavereille soiteltiin, jos naapu-
rustossa oli jokin harvinainen pokémon. Japanissa 
tapahtui ensimmäinen peliin liittyvä liikenneonnet-
tomuus vain tunteja julkaisun jälkeen. Ilmiönä peli 
oli yllättävän kansainvälinen – vähintäänkin länsi-
maissa. Silloin maailma oli lähellä, koronan jälkeen 
enemmän internetissä tai Zoom-puhelussa.

Lyhyttä elämääni värittivätkin pitkään maailman 
avoimuus ja mahdollisuudet. Jää nähtäväksi, onko 
suunta kääntynyt pidemmäksikin ajaksi rajoihin, 
pakotteisiin ja tulleihin. Pitkienkin ajanjaksojen pi-
tuus on kuitenkin loppujen lopuksi hyvin suhteel-
lista. Vuosien vierintää useimmat meistä ovat seu-
ranneet jo niin kauan, että joskus on vaikea muistaa, 
mikä numero onkaan vuosiluvun viimeinen. Näin 
taitaa olla asian laita ainakin isäni kohdalla. Kysyin 
häneltä, mitä hän muistaa vuodesta 2016. Sain yk-
sinkertaisen vastauksen, joka todella antoi tuoretta
näkökulmaa: “En mä muista mitään siitä vuodesta.” 
Pitäisikö tästä inspiroitua vai masentua? Onko iän 
myötä karttuva viisaus vain ajan kulun unohtumis-
ta? Kaikkea ei voi muistaa, ja menneitä populaari-
kulttuuri-ilmiöitä tuskin edes kannattaa painaa mie-
leensä. Silti nykyhetken vertailu menneeseen avartaa 
mielen ymmärtämään muutokset, joille useimmiten 
olemme sokeita. Viime aikoina muutokset ja mur-
rokset ovat olleet maailmanjärjestykseen liitettyjä 
käsitteitä, mutta muutumme itsekin koko ajan, vaik-
ka siitä harvemmin pidetään puheita.

Trendeistä tai muista olennaisista ajankohtaisista 
aiheista huolimatta sinäkin vuonna ihmisiä ovat to-
dennäköisesti kiinnostaneet ikiaikaiset kysymykset, 
joihin on onneksi helppo tutustua googlatuimpien 
asioiden listojen kautta. Haluankin lopuksi esitellä 
teille viisi googlatuinta “Miten..?” -kysymystä vuo-
delta 2016.

Miten vaporeonin saa?
Miten voi valittaa korkeimpaan oikeu-
teen hovioikeuden päätöksistä?
Miten tehdään fritsu?
Miten parantaa itsetuntoa?
Miten oppia räppäämään?

P.S. Mitä edes voi ajatella siitä, että 
Suomen suurin seksisymboli vuodelta 
2016, Pete Parkkonen, on tehnyt tällä 
saralla comebackin?

Kuvat: Unsplash 21



Kaarinasta lähtöisin oleva Juha Vuori kirjoitti yliop-
pilaaksi vuonna 1995. Hän haki jo samana keväänä 

opiskelemaan poliittista historiaa Turun yliopistoon, 
mutta sisäänpääsy jäi puolen pisteen päähän. Seuraa-
vana hakukeväänä ovet kuitenkin aukenivat Paasiki-
vi-Opistossa vietetyn vuoden jälkeen valtio-opin lai-
tokselle. Asevelvollisuuden tultua suoritetuksi opinnot 
etenivät nopeasti ja jo neljän opiskeluvuoden jälkeen 
hän pystyikin kutsumaan itseään valtiotieteiden mais-
teriksi. Tahti oli niinkin rivakka, että opiskelijaelämän 
äkillinen loppu jäi hieman kaihertamaan ja niinpä 
Vuori päätti ainakin vielä toistaiseksi pysyä yliopistolla 
jatko-opiskelijana.

Vuori aloitti valmistumisen jälkeisen työuransa poliit-
tisen historian laitoksella suunnittelijana 2002 ja 2003 
irtosi myös väitöskirja-apuraha, jonka turvin Vuori 
pystyi valmistelemaan väitöskirjaansa päätoimisesti. 
Opetustehtäviin hän siirtyi vuonna 2006, yliassistentin 
virkasijaisuuksien kautta. Parista kuukaudesta viiteen 
vuoteen vaihdelleet virkapätkät muuttuivat vakitui-
seen yliopistonlehtorin työsuhteeseen vuonna 2012. 
Ennen ylennystään vanhemmaksi yliopistonlehtoriksi 
vuonna 2025 Vuori ehti työskennellä määräaikaisissa 
professorin sijaisuuksissa niin Helsingin (2015–2016), 
Turun (2016–2018) kuin myös Tampereen yliopistois-

sa (2018–2023). Uransa huippukohdaksi Vuori nostaa 
turvallistamisteorian kehittäjän, Ole Wæverin roolin 
hänen vastaväittelijänään sekä tutkijavierailun Wæve-
rin huippuyksikköön Kööpenhaminassa.

Vuoren väitöskirja keskittyi turvallistamisen kieleen 
Kiinassa, ja hän on jatkanut työtään globaalien mak-
roturvallistamiskysymysten parissa myös väitöskirjan 
jälkeen. Ole Wæverin ja Barry Buzanin kehittämässä 
lähestymistavassa turvallistamiseen, jonka kehystä 
myös Vuori on työssään hyödyntänyt, on mukana eri 
tasoja: sosiaalinen ryhmä valtion sisällä, valtio, alueel-
linen turvallisuus, ja globaali makroturvallisuus, sekä 
eri sektoreita: poliittinen, sotilaallinen, taloudellinen, 
ympäristöllinen ja yhteiskunnallinen. Eri sektoreiden 
ja tasojen välillä on erilaisia verkostoja ja dynamiik-
koja, jonka myötä syntyy kompleksinen ajatus tur-
vallisuudesta, jossa kaikki kytkeytyy toisiinsa. Ym-
päristökysymykset ovat tästä hyvä esimerkki, sillä ne 
kytkeytyvät vahvasti muihin sektoreihin, etenkin ener-
giaturvallisuuteen.

Kiina on pikkuhiljaa alkanut hyväksyä ilmastonmuu-
toksen turvallisuuskysymyksenä. Ympäristö on Kii-
nalle kuitenkin aina ensin kehityskysymys ja sitten 
turvallisuuskysymys, Vuori toteaa. Tämä poikkeaa ra-

HenkilökuntaistaHenkilökuntaista

Syntymäpaikka:Syntymäpaikka: .......................................................................................................

Turku-suositus: Turku-suositus: .........................................................................................................

Tutkimusala:Tutkimusala: ..............................................................................................................

Kaarina

Jokiranta kesällä, festivaalit, UG kulbi

Kiinan sisä- ja ulkopolitiikka, ydinaseet, turvallistaminen

Juha Vuori
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dikaalisti esimerkiksi monista Euroopan maista, joissa 
ympäristö on ensin turvallisuuskysymys ja sitten vasta 
kehityskysymys. Vuoren mukaan Kiina pyrkii oman 
mallinsa ja investointien kautta tukemaan kehittyvi-
en maiden taloudellista ja infrastruktuurista kehitystä 
etenkin Afrikassa ja Aasiassa. Kiinan auttamishalu ei 
kuitenkaan kumpua vain hyväsydämisyydestä, vaan 
se hyötyy usein sijoituksistaan itse kohdemaata enem-
män ja saa myös niiden kautta ostettua rinnalleen kii-
tollisuudenvelassa olevia liittolaisia.

Turvallistamisen haittoja ja hyötyjä voidaan arvioida 
yleensä vasta jälkeenpäin. Vuori kuitenkin muistuttaa, 
että turvallistaminen on joissain tilanteissa pakollista. 
Ympäristö- ja terveyskysymysten kohdalla turvallista-
minen nostaa niitä asialistalla, mikä on Vuoren mu-
kaan yksi turvallisuuspuheen funktio, ja tuo niiden 
ratkaisuun lisää resursseja. Toisaalta äärimmäisyyksiin 
viety turvallisuus esimerkiksi terveyskysymyksissä voi 
johtaa hyvin radikaaleihin seurauksiin. Myös sillä on 
Vuoren mukaan väliä, kuka turvallistamista harjoittaa: 
”Turvallisuuden kieltä voivat käyttää monet eri tasot 
jalkapallohuligaanista, Yhdysvaltojen presidenttiin, 
mutta se millä on vaikutusta, riippuu poliittisesta jär-
jestelmästä ja yhteiskunnasta.”

Keskustelun liittyessä globaalin turvallisuuden kysy-
myksiin on mahdotonta olla puhumatta myös Yhdys-
valloista ja Donald Trumpista. Vuori nostaa esille Mark 
Carneyn Sveitsin Davosissa, Maailman Talousfooru-
min kokoontumisessa tammikuussa pitämän puheen, 
jossa Carney toteaa, että meidän ”täytyy lopettaa val-
heessa eläminen”. Tosin Vuoren mukaan valhe ei alka-
nut Trumpista vaan myös Yhdysvaltojen aiemmin joh-
tama sääntöpohjainen liberaalidemokraattinen malli 
on ollut valheellinen. Kiina ja Yhdysvallat ovat hänen 
mukaansa jo pitkään käyttäneet maailman taloudellis-
ta integraatiota voimapolitiikan välineenä, jolloin se ei 
enää palvele sitä ideologista ajatusta, että vapaakauppa 
ja demokratia kulkisivat käsi kädessä. Kiina on toimin-
nallaan osoittanut, että autoritaarinen kapitalismi on 
mahdollista, samoin Yhdysvallat on siirtymässä erään-
laiseen autoritaarisen kapitalismin malliin. Tämä vaa-
tii niitä, jotka uskovat kapitalismin ja vapauden kuulu-
van yhteen järjestäytymään uudelleen. Se on kuitenkin 
hankalaa, sillä suuri osa globaalin hallinnan organisaa-
tiosta on kylmän sodan historian varjossa tehty pitkälti 
Yhdysvaltojen ehdoilla, Vuori toteaa.

Trumpin lisäksi globaalia järjestelmää horjuttaa myös 
nopeasti etenevä ilmastonmuutos, runsaat väestön 
liikkeet ja globalisoitunut talous, jossa ihmisillä on 
kokemus, että he eivät enää voi paikallistason politii-
kalla vaikuttaa yhtään mihinkään, Vuori kertaa. Hän 
uskoo edellä mainitun selittävän populismin nousua 

niin Euroopassa kuin myös Amerikoissa. Populismi ja 
Trumpin Yhdysvaltojen hiljattainen sisäänpäin kään-
tyminen globaalista suurvallasta alueelliseksi vallaksi 
antaa tilaa uusille toimijoille. Vuoren mukaan kapita-
lismi johtavana yhteiskunnallisena kehyksenä tuskin 
on väistymässä, mutta se on hakemassa uusia muotoja. 
Suureksi kysymykseksi jää, kuka täyttää Yhdysvaltojen 
mahdollisesti taakseen jättämän tyhjiön.

Elämme jatkuvassa informaatiovyöryssä ja etenkin 
yhteiskunnallisen alan opiskelijana maailman ja myös 
Suomen sisäpolitiikan seuraaminen voi ajoittain tun-
tua loputtomalta pyöritykseltä. Vuori muistuttaa tä-
män olevan myös tietoinen poliittisen vaikuttamisen 
tapa. ”Flood the zone” -politiikalla viedään huomio 
suurista rakenteellisista muutoksista pieniin nopealla 
tahdilla esiin nouseviin skandaaleihin. Hän kehottaa-
kin opiskelijoita kiinnittämään huomiota juuri isoihin 
rakenteisiin ja poliittisten päätösten pitkän aikavälin 
implikaatioihin.

Lopetamme keskustelumme puhumalla toivosta. Kun 
joka päivä niin mediassa, politiikassa kuin myös arjes-
sa läpi paistaa miljoonan watin voimalla ihmisen pa-
huus, miten pitää toivosta kiinni? Vuoren vastaus on 
lyhyt ja ytimekäs ”Ydinsota ei ole tapahtunut … Me 
ollaan vielä elossa”. Ehkä juuri eläminen onkin toivon 
kannalta olennaisinta.

Teksti: Erika Nikola

Walpon uudessa juttusarjassa 
valokeilaan pääsevät henkilökun-

tamme jäsenet. Saamme kuul-
la, mitä he oikeastaan tutkivat 

työhuoneidensa sopukoissa, 
millainen ura on johdattanut 

heidät Turkuun, ja mitä sanot-
tavaa heillä on tämän hetkisestä 

maailmantilasta.
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Se oli yhdestä pompusta kiinni.
P-klubin koripallojoukkue johti CampusSportin tur-
nauksen lohkovaiheen päätösottelua viimeisillä se-
kunneilla kahdella pisteellä. Jos P-klubi olisi voittanut 
Anglica Armadilloksen, se olisi edennyt turnauksessa 
pudotuspeleihin. Viimeisessä tilanteessa vastustajan 
onnenkantamoinen yritys pomppi usean käden ja le-
vyn kautta koriin. Peli eteni jatkoajalle, jossa Armadil-
los oli vahvempi. P-klubin hallituksen liikuntavastaava 
Lumi Joensuu kertaa tammikuisen turnauksen tapah-
tumia.
 – Se oli todella karvas. Meiltä Yassir (Gadid) jo blok-
kasi heidän ensimmäisen ajonsa, mutta sitten pallo 
meni sekamelskan ja levyn kautta koriin.

Vaikka koripalloturnaus päättyi pieneen pettymyk-
seen, Joensuu näkee sen nousujohteisena.
 –  Ensimmäiseen peliin saimme riittävän määrän pe-
laajia viime hetkellä. Seuraavassa legendaarisessa In-
dex-derbyssä oli jo kuusi pelaajaa, ja viimeisessä heitä 
oli jo yhdeksän. Sekä pelaajien määrässä että pelifiilik-
sessä oli huikea kehityskaari, summaa Joensuu.
Index-derbyssä P-klubi kohtasi STKU:n eli Sosklubin, 
joka oli myös saanut vahvistuksia Indexin muiden ai-
nejärjestöjen opiskelijoista. P-klubi vei hyvähenkisen 
paikallistaiston nimiinsä yhdeksän pisteen turvin. 
Lisäksi Educariumin liikuntasaliin oli saapunut kan-
nustamaan ilahduttavan suuri ja äänekäs klubilaisten 
joukko. Joensuu kuvailee voittoa mahtavaksi.
 –  Oli ihanaa huomata, että meillä oli kannustava yh-
teisö. Kun pelasimme kuudella pelaajalla ja vaihtovälit 
venyivät pitkiksi, niin klubilaisten kannustuslauluista 
ja -huudoista sai fiilistä. Meininki oli mahtava, ja sitä-
kin maukkaampi oli meidän voitto.
 
CampusSportin turnauksissa Turun yliopiston, am-
mattikorkeakoulun ja Åbo Akademin ainejärjestöt ot-
tavat toisistaan mittaa eri lajeissa. Koripalloturnaus oli 
ensimmäinen, jossa Joensuu toimi liikuntavastaavana 
eli klubilaisten kielellä koutsina.
Ainejärjestöjen välisiä turnauksia Joensuu pitää yli-
päätään todella hyvänä asiana. Hän muistuttaa, että 
vaihtoehtoja on paljon perinteisten palloilulajien ulko-
puolellakin.
 –  Niissä kaikki saavat mahdollisuuden pelata, vaik-
ka ei ole mukana missään seurassa. Pääsee siis nautti-
maan lajeista ilman mitään sitoumuksia.
Samoin Joensuu suosittelee lämpimästi turnauksiin 
osallistumista, jos lajien pelaaminen vähääkään kiin-
nostaa.
 –  Usein jo pelaajien saaminen turnaukseen voi olla 
haastavaa. On jo tärkeää, että saadaan pelaajia, eikä 
tarvitse luovuttaa. Turnauksissa on hyvä meininki. 
Haluan pitää huolen siitä, että peleissä on kannustava 

Keskiössä yhteisöllisyys ja matala 
kynnys osallistua
P-klubi oli lähellä pääsyä pudotuspeleihin 
CampusSportin koripalloturnauksessa.
Teksti ja kuvien koonti: Riku Hatakka
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ilmapiiri, eikä ruveta urputtamaan. Matalalla kynnyk-
sellä mukaan vaan. Voi tulla myös ihan vain yrittä-
mään tai kannustamaan, Joensuu rohkaisee.
Seuraavaksi edessä on futsalturnaus, joka pelataan 
helmi-maaliskuun aikana. Osa peleistä on voitu pelata 
Walpo-lehden mentyä painoon, mutta Joensuun odo-
tukset turnausta kohtaan ovat innostuneet.
 –  Odotan, että saadaan intohimoisia pelaajia kasaan 
sinne. Varmasti on hyvää settiä tulossa. Peliajat ovat 
hieman haastavat. Esimerkiksi ensimmäinen peli on 
heti Pikkulaskiaisen jälkeisenä päivänä.  Siinäkin koe-
tellaan klubin yhtenäisyyttä.
 
Indexin liikuntavuoroja järjestetään joka tiistai iltayh-
deksästä kymmeneen Iskerin liikuntasaleissa. Liikun-
tavuoroja vetävät vuorollaan Indexin eri liikuntavas-
taavat.
 –  Liikuntavuorojen lajit vaihtelevat, ja kaikki tiedot 
löytyvät Indexin Instagramista. Liikuntavuoroilla voi 
tavata porukkaa Indexin muista ainejärjestöistä. Suo-

sittele kaikkia klubilaisia jalkautumaan sinne. Liikun-
tavuoroilta voi kerralla löytää uusia ystäväporukoita.
Lisäksi P-klubin jäsenet ovat järjestäneet viikoittain 
sählyvuoroa, jossa pelataan rennosti ja hyvällä fiilik-
sellä.

Joensuun oma liikuntatausta pitää sisällään eniten ko-
ripalloa ja suunnistusta. Lisäksi hän on pelannut mo-
nipuolisesti muitakin lajeja, kuten jalkapalloa, lento-
palloa sekä harrastanut tanssia.
 – Myös penkkiurheilu on iso osa urheilusuhdettani. 
Varsinkin olympialaisten aikaan luennot menivät ki-
soja seuratessa.
Hän pitää liikuntaa tärkeänä osana arkea. Joensuu lai-
naa presidenttiä: ”Tunti liikuntaa päivässä tuo kaksi 
tuntia lisää energiaa.”
 – Itsessäni huomaan, että jos en ole liikkunut, tulee 
sellainen pöhnä, joka taas ruokkii liikkumattomuutta. 
Liikunnasta saa uutta virtaa, ja aivot toimivat parem-
min.

P-klubin ja STKU:n eli 
Sosklubin joukkue yh-
teiskuvassa Index-derbyn 
jälkeen.

Liikuntavastaava Lumi Joensuu raportoi P-klubin peleistä värikkääseen tapaan Whatsappissa liikuntatiedotus-
ryhmässä.
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Yhdysvaltain viimeaikaiset, Donroen opiksi-
kin nimetyn ulkopoliittisen linjan mukaiset 

toimet Karibian alueella presidenttinsä Donald 
Trumpin johdolla ovat herättäneet paljon kes-
kustelua. Vaikka puhetta onkin ollut Monroen 
doktriinin uudelleen henkiin herättämisestä, 
näiden toimien rooli osana pidempiaikaista his-
toriallista jatkumoa on silti jäänyt liian vähäiselle 
huomiolle laajemmassa julkisessa keskustelussa.  
Monet tuntuvat kuvittelevan näiden toimien 

olevan jollakin tapaa uusi linja tai yksilön pa-
huudesta johtuva poikkeama, josta päästäisiin 
eroon äänestämällä mukavampi tyyppi Trum-
pin tilalle. Tosiasiassa ei ole kyse siitä, että 
järjestelmässä olisi vain jokin pieni vika, joka 
voitaisiin reformin keinoin korjata, vaan sii-
tä, että järjestelmä toimii täysin niin kuin sen 
on suunniteltukin toimivan. Koko läpimädän 
järjestelmämme ideologinen pohja nimittäin 
perustuu vain voiton maksimoinnille ja pää-
oman sekä vallan keskittämiselle keinolla 
millä hyvänsä, ihmishengistä, ympäristöstä 

tai ylipäätään minkäänlaisesta oikeuden-
mukaisuudesta piittaamatta.

Kerro mistä laivat myötätuulen 
purjeisiinsa saivat

1500-luvun taitteessa Kristoffer Ko-
lumbuksen matkat Karibian alueelle 
toivat mukanaan alueen asukkaille ja 

ekosysteemille äärimmäisen tuhoi-
sien tautien lisäksi rahaan ja mark-

kinoihin perustuvan järjestelmän 
kauhut. Tälle alkujaan euroop-

palaiselle kolonisaation 
perinteelle rakennettiin 

myöhemmin Yhdys-
vallat ja täten koko 

valtion historia 
perustuukin 

Ei 
mitään uutta
Karibian auringon alla
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riistolle ja orjuudelle. Orjien omistaminen oli laillis-
ta valtion synnystä vuonna 1776 aina vuoteen 1865 
asti, eikä orjuus ole koskaan sen jälkeenkään tosiasi-
allisesti loppunut, sen muoto on vain muuttunut. Se-
gregaatio jatkuu monella tapaa yhä, puhumattakaan 
voittoa tavoittelevasta vankilajärjestelmästä, joka 
käyttää kirjaimellista orjatyötä edelleen. Vastaava 
asiaintila pätee myös laajemmalla skaalalla valtioi-
hin: siinä missä aiemmin länsimaat pyrkivät teke-
mään heikommista kansoista ja alueista siirtomai-
taan, sittemmin riistoon on pyritty taloudelliseen 
ylivoimaan perustuvan välillisen väkivallan kautta.	
	
Yhdysvaltain harjoittaman toiminnan taustalla ovat 
tietysti olleet muun muassa jo aiemmin mainittu 
Monroen doktriini, kutsumuskohtalo ja yleisesti 
yhdysvaltalaisen ekseptionalismin myytti sekä jon-
kinlainen Messias-kompleksi eli kuvitelma siitä, 
että Yhdysvallat olisi jokin hyväntahtoinen toimija, 
joka pyrkii pelastamaan maailman valtiot ristiretke-
läisten tapaan harhauskoisuudelta (l. sosialismilta). 
Tällaiset kuvitelmat ovat tietysti täysin päättömiä ja 
Yhdysvaltain rooli maailmanpoliisina on erityisen 
tragikoomista ottaen huomioon sen olleen vähin-
täänkin toisen maailmansodan jälkeisenä aikana 
maailman suurin roistovaltio.

Karibian merirosvot

Kolumbus rantautui toisella matkallaan lahdenpou-
kamaan Kaakkois-Kuubassa, jonne myöhemmin 
tultaisiin perustamaan yksi modernin historian 
kuuluisimmista vankileireistä. 1800-luvun alkupuo-
lelta lähtien lukuisten Yhdysvaltain presidenttien 
ja muiden valtaapitävien keskuudessa levisi puhe 
Kuuban liittämisestä Yhdysvaltoihin, mutta Yhdys-
valtain vaikutus Karibian alueella alkoi intensifioi-
tua 1800-luvun loppupuolella ja etenkin vuosisadan 
vaihteessa, muun muassa Espanjan–Yhdysvaltain 
sodan sekä sen jälkeisen Pariisin rauhansopimuk-
sen, banaanisotien ja Panaman kanavan rakentami-
sen myötä.					   

Espanjan–Yhdysvaltain sodan päätyttyä elokuussa 
1898 Pariisin rauhansopimuksen myötä Yhdysvalto-
jen rooli muiden valtioiden asioihin puuttujana kas-
voi eksponentiaalisesti ja tästä alkoikin banaaniso-
tien aika, joka tuli päätökseen lopulta vasta vuonna 
1934. Tänä aikana Yhdysvallat muun muassa käytti 
sotilaallista voimaa ja miehitti useita Väli-Amerikan 
maita pääosin merijalkaväkensä voimin. Yhdysval-
lat oikeutti tekonsa perustelemalla toimiensa olevan 
välttämättömiä omien taloudellisten etujensa suoje-
lemiseksi.
			 
Tuhoisin Karibian alueella toimineista yhdysvalta-
laisista suuryrityksistä oli United Fruit Company 
(nyk. Chiquita), jolla oli useammassa Väli-Ame-
rikan maassa käytännössä täysi monopoliasema, 
ainoana kilpailijanaan Standard Fruit Company 
(nyk. Dole), joka sekään ei todellakaan mikään 
varsinainen hyväntekijä alueella ollut. Maksimoi-
dakseen banaaniplantaasiensa pinta-alan, United 
Fruit Company tuhosi metsän ja kaiken muunkin 
luonnon tieltään ja täten aiheutti erittäin vakavia 
ongelmia paikalliselle biodiversiteetille. United Fruit 
Company omisti useissa valtioissa suuren osan vil-
jelykelpoisesta maasta, raideinfrastruktuurista sekä 
satamista ja pystyi näin toimimaan käytännössä 
näiden maiden hallitsijana. Tällaisia United Fruit 
Companyn hallitsemia maita alettiin kutsua banaa-
nivaltioiksi. Työolosuhteet United Fruit Companyllä 
ja Standard Fruit Companyllä olivat katastrofaali-
sen huonot ja konfliktit United Fruit Companyn ja 
paikallisten työläisten välillä huipentuivatkin Ko-
lumbiassa vuonna 1928 nähtyyn banaanityöläisten 
joukkomurhaan, jonka uhriluku on eri lähteiden 
mukaan mitä tahansa 47:stä 2000:n. Tämä ”banaa-
niverilöyly” toimi sittemmin keskeisenä inspiraatio-
na Gabriel García Márquezin kirjalle Sadan vuoden 
yksinäisyys.

Espanjan–Yhdysvaltain sodan jälkeen Yhdysvallat 
pakotti kiristyksen keinoin Kuuban myöntymään 
Plattin lisälausekkeen ehtoihin, joiden mukaan Yh-
dysvalloilla oli muun muassa oikeus puuttua laajasti 

Samuli Raitanen
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Kuuban asioihin ja vuokrata maata laivastotukikoh-
tia varten. Seuraavina vuosikymmeninä Yhdysvallat 
totisesti puuttuivatkin Kuuban asioihin, niin talou-
dellisesti kuin sotilaallisestikin, kunnes yhdysval-
talaismielinen tuleva diktaattori Fulgencio Batista 
nousi Kuuban de facto -johtajaksi 1930-luvulla ja 
lopulta vuonna 1940 myös presidentiksi. Vaikka 
Plattin lisälauseke raukesikin jo vuonna 1934 Kuu-
ban silloisen presidentin Ramón Graun päätöksellä, 
pitää Yhdysvallat silti yhä hallussaan Guantana-
monlahden laivastotukikohtaansa ja vankileiriänsä 
Kuuban vuosikymmeniä kestäneestä vastustuksesta 
huolimatta.
				  
Vastaavia pakottamisen ja kiristämisen keinoja käy-
tettiin myös Panamassa, jossa erittäin kyseenalaisten 
vuoden 1901 Hay–Pauncefote- ja vuoden 1903 Hay–
Bunau-Varilla-sopimusten myötä Yhdysvallat sai 
haltuunsa alueen, jolle valmistui vuonna 1914 sen 
taloudellisten etujen maksimoimiseksi valtameret 
yhdistävä kanava. Vastaavaa kanavaa oli suunniteltu 
myös Nicaraguaan, mutta Panaman kanavan raken-
tamisen jälkeen Yhdysvallat luopui tästä suunnitel-
masta. Siitä huolimatta se pyrki kuitenkin kaikin 
voimin estämään muita valtioita rakentamasta omaa 
kanavaansa Nicaraguaan ja tästä syystä Yhdysvalto-
jen miehitys Nicaraguassa kestikin vuodesta 1912 
aina vuoteen 1933 asti. Samoihin aikoihin Venezue-
lassa löydettiin suuret öljyvarannot, eikä mennyt 
kauaakaan, kun yhdysvaltalaiset öljyjätit Exxonin 
ja Gulf Oilin johdolla olivatkin jo apajilla yhdessä 
Royal Dutch Shellin kanssa.			 
	    					   
	
Kylmää vai kuumaa?

Siinä missä Yhdysvaltain ja Neuvostoliiton välinen 
kamppailu käytiin kylmän sodan aikana aseetto-
masti talouden ja politiikan saralla, Yhdysvaltain 
harjoittama sorto Väli-Amerikassa ei tauonnut 
kylmän sodan aikanakaan. Vuonna 1953 Kuubassa 
kapinalliset alkoivat käydä taistelua diktaattori Ba-
tistan hirmuhallintoa vastaan, mutta taakasta teki 
huomattavasti raskaamman se, että Yhdysvallat toi-
mitti Batistan joukoille aseita. Tämä vapaustaistelu 
tulisi määrittämään Kuuban ja Yhdysvaltain suhteita 
hamaan tulevaisuuteen saakka.			 
		
Vuonna 1954 Guatemalassa tapahtui United Fruit 
Companyn ajama ja Yhdysvaltojen tukema vallan-
kaappaus, jossa demokraattisesti valittu presidentti 
Jacobo Árbenz syöstiin vallasta ja tilalle asetettiin 
äärioikeistolainen sotilasdiktatuuri. Tästä seurasi 

tuhoisa sisällissota, joka jatkui aina vuoteen 1996 
asti ja jossa kuoli tai katosi 40 000–200 000 ihmistä. 
Yhdysvaltain tukemat Guatemalan sotilasdiktatuu-
rit suorittivat myös hiljaisena holokaustina tunne-
tun Mayojen kansanmurhan. Guatemalassa vallan-
kaappauksen aikaan oleillut muuan Ernesto ”Che” 
Guevara vakuuttui imperialismin vastaisen taistelun 
välttämättömyydestä todistettuaan sen aiheuttamia 
kauheuksia ja epäoikeudenmukaisuuksia Guatema-
lassa.	
				  
Guevara olikin avainasemassa vuoden 1959 Kuu-
ban vallankumouksessa yhdessä Castron veljesten, 
Fidelin ja Raúlin kanssa. Noin vuotta myöhemmin 
Yhdysvallat asetti Kuuban lähes täyteen kauppasaar-
toon, jossa se kielsi yhdysvaltalaisia yrityksiä käy-
mästä kauppaa Kuuban kanssa sekä painosti myös 
muiden maiden yrityksiä toimimaan samoin. Yh-
dysvallat koki oikeudekseen myös yrittää Kuubasta 
paenneiden vastavallankumouksellisten avulla mai-
hinnousua Sikojenlahdella vuonna 1961. Operaatio 
epäonnistui naurettavasti ja ajoikin näin Kuuban 
lähempään yhteistyöhön Neuvostoliiton kanssa ja 
johti lopulta Kuuban ohjuskriisiin. Ohjuskriisiin 
johtivat myös erityisesti operaatio Mongoose sekä 
suunniteltu false flag -operaatio Northwoods, joiden 
tarkoituksina oli muun muassa kohdistaa laaja-alai-
sia yhdysvaltalaisiin siviileihinkin kohdistuneita ter-
roristihyökkäyksiä ja syyttää niistä Kuubaa sekä pyr-
kiä murhaamaan Fidel Castro ja vaihtamaan valta 
Kuubassa. Castro yritettiinkin murhata vuosien var-
rella väitetysti jopa yli 600 kertaa, joista lähimmäksi 
onnistumista ylsi rakkaudestaan maitotuotteisiin ja 
etenkin jäätelöön tunnetun Castron pirtelön myr-
kyttäminen vuonna 1961.				  
		
Kylmän sodan aikana Yhdysvallat käytti aseellista 
ja sotilaallista voimaa lukuisissa muissakin tapauk-
sissa. Esimerkkejä tällaisista toimista ovat muun 
muassa osallisuus Dominikaanisen tasavallan sisäl-
lissotaan vuonna 1965, Grenadan miehitys vuonna 
1983, vuoden 1989 Panaman miehitys ja kenties 
kuuluisimpana Iran–Contra-skandaali, jossa Yhdys-
vallat kävi salaista asekauppaa veristä sotaa käyvän 
Iranin kanssa rahoittaakseen Nicaraguan antikom-
munistisia vastavallankumouksellisia. Kylmän so-
dan päätyttyä tilanne Kuubassa heikkeni sen tärkeän 
yhteistyökumppanin, Neuvostoliiton, kaatumisen 
myötä. Sekään ei ainakaan helpottanut asioita, että 
Yhdysvallat vahvisti Kuuban kauppasaartoa entises-
tään kieltämällä täysin muiden maiden yrityksiä te-
kemästä kauppaa Kuuban kanssa sanktioiden uhal-
la.	
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Dead Men Tell No Tales

YK on tuominnut Kuuban kauppasaarron vuodes-
ta 1992 asti, mutta silti saarto edelleen vain jatkuu 
ja jopa tiukkenee. Kirjoitushetkellä Kuubassa on 
meneillään täysimittainen humanitäärinen kriisi, 
kun Yhdysvaltain totaalinen kauppa- ja öljysaarto 
on aiheuttanut pulaa sähköstä, ruuasta, vedestä ja 
muista elintärkeistä tarpeista. Syyskuun 11. päivän 
hyökkäyksien jälkimainingeissa Yhdysvallat perus-
ti pahamaineisen vankileirin laivastotukikohtaan-
sa Guantanamonlahdessa, jota se miehittää yhä 
tänäkin päivänä laittomasti. Guantanamonlahden 
vankileirille on vuosien saatossa passitettu satoja 
ihmisiä, olivat he syyllisiä vakaviin rikoksiin tai ei-
vät. Vankien kiduttaminen ja muu epäinhimillinen 
kohtelu leirillä on rikkonut räikeästi Geneven sopi-
muksia. Yhdysvallat on muutenkin läpi historiansa 
noudattanut vanhaa sanontaa ”on helpompi pyytää 
anteeksi kuin pyytää lupaa”, joskin sillä erotuksella, 
että Yhdysvallat harvemmin pyytelee edes anteeksi 
ihmisyydenvastaisia rikoksiaan. Helmikuussa 2025 
presidentti Trump ilmoitti lähettävänsä ”laittomia” 
maahanmuuttajia Guantanamonlahdelle ja laajenta-
vansa vankileirin kapasiteettia jopa 30 000:een.	
		
Ajankohtaisesti kiinnostavia (l. huolestuttavia) ja 
potentiaalisesti nopeastikin kehittyviä tilanteita ovat 
myös muun muassa Panaman ja Venezuelan tilan-
teet. Trump on uhkaillut Panaman kanavan hal-
tuunottamisella sekä lähettänyt tuhansia siirtolaisia 
alkuperämaidensa sijaan heille täysin vieraaseen Pa-
namaan. Venezuelassa taas kaapattiin Trumpin joh-
dolla presidentti Nicolás Maduro ja hänen vaimonsa 
sekä ilmoitettiin Yhdysvaltain johtavan maata täst-
edes. Tämä ei sentään ainakaan vielä ole toteutunut, 
mutta ei tilanne silti hyvältäkään näytä.		
	
Kenties puhutuin Karibian alueeseen liittyvä kohu 
on kuitenkin Jeffrey Epsteinin pääasiassa omista-
mallaan saarella pyörittämä äärimmäisen laaja pe-
dofiilirinki. Epstein kuoli sellissään elokuussa 2019 
hämärissä olosuhteissa. Epsteinillä olisi ollut var-
masti paljon tarinoita kerrottavanaan, sillä hänen 
kavereihinsa lukeutuivat lukuisat valtaapitävät ja ra-
harikkaat ympäri maailmaa, muun muassa Donald 
Trump, Bill Clinton, Elon Musk, Ehud Barak, Peter 
Thiel ja Sergey Brin. Yhdysvaltain oikeusministeri 
Pam Bondi väitti helmikuun puolivälissä 2026, että 
kaikki Epstein-asiakirjat olisivat nyt julkaistu. Jokai-
nen tietysti ymmärtää tämän olevan täyttä puppua.

Kuka tätä laivaa ohjaa?

Niin kauheaa kuin kaikki tämä onkin, kenellekään 
tuskin tulee yllätyksenä, että tällaista tapahtuu. Val-
ta korruptoi ja absoluuttinen valta korruptoi abso-
luuttisesti. Selvästikään ei ole juurikaan merkitystä, 
istuuko Valkoisen talon länsisiiven toimistossa aasi 
vai elefantti, sillä todellinen valta on suuryrityksillä 
ja suurpääomalla. Yhdysvaltain modus operandi on 
kylvää tuhoa talouskasvun nimissä ja oikeutuksena 
mainituille ja lukemattomille muillekin kauheuksille 
onkin kautta aikain toiminut Yhdysvaltain taloudel-
liset intressit. Vallankahvassa kiinni ovat aiemmin 
mainittujen yhtiöiden lisäksi muun muassa aseteolli-
suuden, auto- ja öljyteollisuuden, informaatiotekno-
logian ja sosiaalisen median, lääketeollisuuden sekä 
etenkin talousalan korporaatiot ja konglomeraatit. 
Kapitalismin sisäisten ristiriitaisuuksien johdosta 
pääoma tuppaa keskittymään harvoille muodostaen 
oligopoleja. Nykytilanne onkin se, että eriävistä eti-
keteistä ja brändeistä huolimatta lähes kaikki käyt-
tämämme kulutustavarat ja palvelut kuuluvat tosi-
asiassa vain parille kouralliselle suurkorporaatioita.

Meidän laivassa, meidän laivassa, siinä on iso rei-
kä pohjassa

Niin paljon kuin Fröbelin Palikoita olenkin lapsuu-
destani asti ihaillut, heidän ehdottamansa ratkaisu 
näiden systeemisten ongelmien korjaamiseksi on 
kuitenkin auttamatta täysin riittämätön. Toimim-
me tai emme, pumppaamme tai emme, tämä me-
taforinen laiva uppoaa väistämättä ennemmin tai 
myöhemmin järjestelmäämme sisäänkirjoitettujen 
ristiriitaisuuksien, kuten voiton suhdeluvun lasku-
tendenssin vuoksi. Muutoksen suuntaan vaikuttaa 
suuresti se, ehtiikö globaali työväenluokka saavuttaa 
luokkatietoisuuden ennen kuin muun muassa laji-
kadon ja ympäristökatastrofien intensifioitumisen 
myötä elinkelpoisen planeettamme tulevaisuus on 
menetetty. Metaforisen laivan uppoamisen sopisi 
kuitenkin tapahtuvan mahdollisimman pian, muu-
ten täällä Turussakin on pian märät oltavat, ellei ole 
päässyt materiaalisen laivan kyytiin.
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Käytännön syistä matkan ensimmäinen etappi on 
laiva joko Tukholmaan tai Tallinnaan, mikä tarjoaa 
mahtavan tilaisuuden hyvästellä ystävät ja läheiset 
satamassa ja heiluttaa hattua hyvästiksi laivalta kuin 
Titanicista konsanaan. Tunnet historian havinaa ja 
henkistä yhteyttä niihin miljooniin ja miljooniin, 
jotka kautta aikain ovat lähteneet matkalle merten 
taa. Samalla pääset (halutessasi ja budjetistasi riip-
puen) risteilytunnelmaan mm. buffetin, tax freen 
ja bingon avulla, mutta ilman järkyttävää krapulaa, 
väsymystä ja katumusta.

6. Opit relaamaan

1. Pääset Itämeren aalloille

Tiesitkö, että junalla matkustaminen tuottaa jopa 
85 % vähemmän päästöjä kuin lentäminen jokaista 
matkustettua kilometriä kohden? Junalla voi mat-
kustaa hyvällä omallatunnolla ja luontoa säästäen.

2. Luonto kiittää

Euroopan unioni maksaa vihreästä matkustamises-
ta ns. “kylmää kovaa käteistä”. Sain itse matkatuen 
perusosion (eli 309 euron) päälle 108 euroa vihreän 
matkustamisen tukea, yhteensä siis 417€ tuen mat-
kustamiseen. Vihreän matkan lisä ei tosin omasta 
mielestäni ole kokonaisuudessaan mitenkään hääp-
pöinen, kun vertaa matkustustapojen reaalikus-
tannuksia. Normaalilla matkatuella voi halpojen 
lentojen avulla jäädä jopa vähän voitolle, vihreästi 
matkustamiseen puolestaan sisältyy lisäkuluja ku-
ten ruokaa, mahdollisia paikkavarauksia ja yöpy-
miskustannuksia sekä laiva, jota ei lasketa vihreäksi 
matkustamiseksi. Toisaalta esimerkiksi FlixBusin 
Turusta Prahaan saa jo noin 60 euron hintaan, jo-
ten jos jaksat istua bussissa yhtäjaksoisesti 40 tuntia, 
voit tehdä bänkkiä vihreästikin.

Monen maan läpi matkustaminen ei ole mikään 
logistinen painajainen, vaan yksinkertaisesti monta 
juna- tai bussimatkaa peräkkäin. Liput voi varail-
la erikseenkin, mutta esimerkiksi Interrail-lipulla 
voit käytännössä matkustaa rajattomasti ja vaihtaa 
junaa tuosta noin, jos vanhalle tapahtuukin jotain – 
toki junayhtiöt tekevät ongelmatilanteissa parhaan-
sa saattaakseen sinut perille kuten Suomessakin. 
Vinkkivitonen: halvin Interrail-lippu tarjoaa neljä 
matkapäivää kuukauden sisällä, ja lähes kaikkiin 
Euroopan kohteisiin pääsee 2–3 matkapäivän aika-
na. Saat siis käytännössä viikonloppu- tai päiväreis-
sun jäljelle jäävillä matkapäivillä kaupan päälle!

Kun saavut vaihtokohteeseesi, sinulla on aina pu-
heenaihe valmiina. “Oliko hyvä lento? Maksoiko 
paljon? Mille kentälle lensit?” “Itse asiassa matkus-
tin junalla!” Wau. 

3. Saat enemmän rahaa

4. Se on oikeasti yllättävän helppoa

5. Voit kertoa kaikille tulleesi junalla

10 syytä
     matkustaa
             junalla
                   vaihtoon
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Käytännön syistä matkan ensimmäinen etappi on 
laiva joko Tukholmaan tai Tallinnaan, mikä tarjoaa 
mahtavan tilaisuuden hyvästellä ystävät ja läheiset 
satamassa ja heiluttaa hattua hyvästiksi laivalta kuin 
Titanicista konsanaan. Tunnet historian havinaa ja 
henkistä yhteyttä niihin miljooniin ja miljooniin, 
jotka kautta aikain ovat lähteneet matkalle merten 
taa. Samalla pääset (halutessasi ja budjetistasi riip-
puen) risteilytunnelmaan mm. buffetin, tax freen 
ja bingon avulla, mutta ilman järkyttävää krapulaa, 
väsymystä ja katumusta.

6. Opit relaamaan
Junamatkailun aikana huomaat monta kertaa olevasi 
vain pieni hämmentynyt ulkomaalainen. Et ymmärrä 
asemien kuulutuksia, et tiedä miltä raiteelta äkillisesti 
peruuntuneen junasi korvaava vuoro lähtee eikä paik-
kavarauksesi paikkaa olekaan olemassa. Joskus junasi 
on myös ihan muuten vaan kaksi tuntia myöhässä. 
Junamatkalla oppii hengittelemään ihan rauhassa ja 
stressaamaan ainoastaan asioista, joihin voit itse vai-
kuttaa.

Ainakin voisit tavata, jos satut kivojen tyyppien vie-
reen. Kesällä reilaavat turistit ovat ehkä enemmän jut-
tutuulella kuin tympeät työmatkalaiset saksalaistädit, 
mutta silloin tällöin small talkkaaminen vieruskaverin 
kanssa on oikeasti tosi mukavaa. Vaikkei juttu luistaisi 
sen enempää, on junamatkailu ehdottomasti sosiaa-
lisempaa kuin lentäminen. Plussaa kokemukseen tuo 
tietysti se, että olet itse sosiaalinen, plusplussaa jos 
osaat kieltä.

Okei, no ehkä oli vähän hankalaa keksiä yhdeksättä 
pointtia. Lentomatkustaminenhan on todella turval-
lista enkä ole mitenkään lentopelkoinen, mutta silti 
koneen kyydissä aina vähän ahdistaa. Junamatkailulla 
välttää kätevästi tämän ongelman! Junaonnettomuuk-
sista en sano mitään.

Kaikkeen edellä kertomaani voin sydämeni pohjasta 
lisätä tämän: matka vaihtoon junalla oli aivan mahtava 
kokemus, jota en vaihtaisi pois. Tämä siitä huolimatta, 
että tavallaanhan se oli aivan arkinen kokemus, pelk-
kää joukkoliikennettä. Ehkä kuulostaa vähän hupsulta, 
mutta matkalla tunsin itseni jotenkin todella euroop-
palaiseksi. Pienet vastoinkäymiset ainoastaan vahvis-
tivat uskoani siihen, että selviän itsekseni mistä vaan. 
Kaikista ihaninta oli kuitenkin vain olla matkalla. Mat-
kustakaa junalla! <33

Junalla matkustaminen on ainakin yhden kokonai-
sen päivän rupeama, toisin kuin lento, jonka aikana 
käytännössä teleporttaat kohteeseesi. Matkustaessasi 
olet vähän kuin limbossa: et ole enää kotona, mutta 
et vielä perilläkään. Ikkunasta ulos tuijottaessa on ai-
kaa mietiskellä mennyttä, romantisoida nykyhetkeä ja 
fiilistellä tulevaa. Maisemat ja kieli vaihtuvat matkan 
aikana hiljakseen, kaupungit vilisevät ohitsesi. Tuk-
holma, Lund, Kööpenhamina, Berliini, Dresden, Pra-
ha... mikä vain olisi voinut olla vaihtokohteesi. Läheltä 
näkee paljon enemmän kuin pilvien päältä.

Teksti ja vasemman 
sivun kuvat: 
Hilppa Nissinen

Taustakuva: Unsplash

7. Laskeudut tunnelmaan

8. Tapaat ihmisiä (teoriassa)

9. Et joudu lento-onnettomuuteen

10. Et tule katumaan

6.  Opit relaamaan
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Vaihtopenkki

Kiinalaisen uuden vuoden  lomalla 
Chongqingissä.

Macao, Kiina
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Huhtikuun 18. päivä, klo 21.30. Olen juuri saanut 
Kiinan sivuaineen viimeisen esseen valmiiksi. 

Aivoni eivät enää ota ärsykkeitä vastaan, ainoastaan 
muutamat kiinalaiset virkkeet humisevat kaukana 
alitajunnan perukoilla. Avaan utumailin lähettääkse-
ni työn arvosteltavaksi. Mitä kummaa? Saapuneissa 
odottaa viesti otsikolla: “Your exchange application is 
accepted.”

Pikkuhiljaa alan kertoa uutista eteenpäin. Syksyn ai-
kana moni pysäyttää minut koulun käytävällä tai opis-
kelijatapahtumassa ja kysyy suunnilleen saman asian: 
”Onneksi olkoon vaihtoon pääsystä! Pakko vielä kysyä, 
että missä se Macao oikein sijaitsee ja eikö pelota läh-
teä niin kauas Euroopasta?”

Missä Macao sijaitsee?

Aloitetaan perusteista. Viralliselta nimeltään Macaon 
Kiinan kansantasavallan erityishallintoalue sijaitsee 
Etelä-Kiinassa, Hongkongia vastapäätä Helmijoen 
suistossa. Kuten Hongkongissa, myös Macaossa toimii 
”yksi maa, kaksi järjestelmää” -periaate: alue on auto-
nominen, mutta Kiinan kansantasavalta vastaa esimer-
kiksi puolustuksesta.

Portugali hallitsi Macaota lähes 500 vuotta, kunnes se 
vuonna 1999 palautettiin takaisin Kiinalle. Nykyään 
Macao tunnetaan erityisesti uhkapelitaloudestaan. Se 
on ainoa paikka Kiinan kansantasavallassa, jossa ka-
sinotoiminta on laillista.

Miksi juuri Macao?

Kiinnostus vaihtoon heräsi jo opintojen alkuvaihees-
sa, mutta kipinä roihahti liekkeihin vuonna 2024, kun 
matkustin tapaamaan vaihdossa olevia ystäviäni Kes-
ki- ja Etelä-Eurooppaan. Päätelmä oli selvä: minunkin 
on lähdettävä.

Halusin itse kuitenkin Aasiaan. Opiskelen sivuainei-
nani kiinan kieltä ja Itä-Aasian tutkimusta, ja tuntui 
luontevalta syventyä niihin paikan päällä. Vaihdon 

tärkein merkitys minulle on kuitenkin itseni haasta-
minen. Valehtelisin, jos väittäisin, ettei toiselle puolel-
le maapalloa muuttaminen jännittänyt. Ajatus arjesta 
ympäristössä, jossa harva puhuu sujuvaa englantia, 
tuntui suurelta harppaukselta. Mutta jos pärjään täällä, 
pärjään missä vain.

Tähän mennessä vaihdon haasteista on selvitty kii-
tettävästi. Yhteistä kieltä ei aina ole löytynyt, mutta 
pienellä vaivalla pääsee pitkälle. Paikalliset ovat osoit-
tautuneet poikkeuksellisen ystävällisiksi ja avuliaiksi, 
joskus hyvinkin monimutkaisissa tilanteissa. Jokainen 
onnistunut keskustelu ja selvitetty arjen pulma kasvat-
taa itseluottamusta.

Arkea kampuksella

Yliopiston kampus sijaitsee teknisesti Manner-Kiinan 
rajan puolella. Vuonna 2009 Kiinan keskushallinto 
myönsi Macaolle pitkän vuokrasopimuksen käyttää 
noin yhden neliökilometrin Hengqin saaren maaperää 
uuden kampusalueen rakentamiseksi. Kampukselta 
pääsee Macaoon busseilla, jotka kulkevat tasaisin vä-
liajoin vedenalaista tunnelia molempiin suuntiin. 

Kampusalueelta löytyy kaikki tarvittava arkea varten. 
Kampukselta löytyy muun muassa, kuntosali, ravinto-
loita, ruokakauppa, pankkeja, päiväkoti, posti ja niin 
edelleen. Asuntoloissa on yhteiset keittiöalueet, mut-
ta ravintolassa syöminen on kampuksella niin halpaa, 
että oman ruuan tekeminen ei ole erityisesti prioriteet-
tilistan kärjessä. Keskivertoannos alueen ravintoloissa 
maksaa noin 30 macaon patacaa (3,15e).

Ruokakulttuuriin on ollut hieman totuttelemista, ai-
nakin jos tarkastellaan tapausta perisuomalaisen lins-
sin läpi. Kahvia löytyy kampukselta kyllä yllin kyllin, 
mutta se on usein hyvin makeaa ja prosessoitua. Samaa 
koskee ikävä kyllä myös leipätuotteita. Suhteellises-
ti Macao on hyvin länsimaalaismielinen alue, minkä 
vuoksi haarukka ja veitsi löytyvät usein ruokaloista. 
Tästä huolimatta syömäpuikot ovat ylivoimaisesti ylei-
sin muoto ruuan käsittelyyn. Itselle puikkojen käsittely 
ei tuota ongelmaa ja ne tuovatkin mukavan onnistumi-
sen tunteen jokaiseen puraisuun.

Macao, Kiina
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Opiskelijakulttuurista

”Tuuks torstain sitsaa ja sit jatkoille?” Moista ky-
symystä en ole kuullut sitten Suomesta lähtemi-
sen jälkeen. Paikalliset opiskelijat eivät syty juuri 
lainkaan tanssijalan tamppaamiselle. Viikonlopun 
tullen he yleensä lähtevät takaisin kotipaikkakun-
nalleen vanhempien luo ja arki-iltoina viettävät ai-
kaa ystävien kanssa. Ainoastaan vaihto-opiskelijat 
ja ulkomailta opiskelemaan tulleet ovat kiinnostu-
neet paikallisen juottolan ohrapirtelövalikoimasta.

Uudesta kotiyliopistostani löytyy myös jotain sa-
mantapaista Turkuun verrattuna. Kerhotoimintaa 
on yhtä paljon kuin kiinan kielessä on merkkejä. 
Löytyy vanhoja tuttuja: animejärjestö, jalkapallo-
joukkue, kansainvälisten opiskelijoiden järjestö 
yms. Tämän lisäksi löytyy perinteisempiä kerhoja 
kuten kiinalaisten merkkien kalligrafiaa tai bam-
butaidetta. En ole itse vielä valitettavasti ehtinyt 
liittyä mihinkään kerhotoimintaan, mutta pidän 
edelleen silmiä auki sopivan tullessa eteen. 

Kulttuurishokki itse opiskelua koskevasta opiske-
lijatoiminnan puutteesta on ollut kuviteltua suu-
rempi, mutta se on saanut minut arvostamaan yhä 
enemmän opiskelijapolitiikan hoitamista koto-
puolessa.

Kieli arjessa ja kampuksella

Macaon viralliset kielet ovat portugali ja kiina, 
tarkemmin ottaen kantoninkiina. Portugali 
on siirtomaa-ajan perintöä, jota käytetään ny-
kyään käytännössä vain hallintokielenä. Paikal-
lisista käytännössä kukaan ei puhu saati edes 
ymmärrä koko kielestä yhtään mitään. Itselle 
on kieltämättä kätevämpää, että karttasovel-
lukseen voi laittaa latinalaisilla aakkosilla osoit-
teen, kuin arvailla mitä jokin kyseinen kiinan 
kielen merkki mahtaa tarkoittaa ja miten se 
äännetään.

Oma kiinan kielen opiskeluni Turussa perustui 
mandariinikiinaan. Miksi siis valitsin kohteen, 
jossa puhutaan pääosin kantonia?

Ensinnäkin suuri osa Macaon yliopiston opis-
kelijoista on Manner-Kiinasta ja kampuksel-
la yleisin kieli on mandariini, vaikka opetus 
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tapahtuu pääosin englanniksi. Harjoitusta kertyy jo 
pelkästään kuuntelemalla lounasravintolassa ympä-
rillä käytäviä keskusteluja. Lisäksi monet paikalliset 
opiskelijat arastelevat englannin käyttöä ja ilahtuvat, 
kun heitä lähestyy kiinaksi. Usein kuulen keskustelun 
alussa kommentin: “Ni de zhongwen hen hao!” (kiinan 
kielen taitosi on todella hyvä) vaikka olisin kysynyt 
vain jotain aivan yksinkertaista.

Toiseksi Macao tarjoaa ainutlaatuisen liikkumisvapau-
den. Toisin kuin Manner-Kiinassa vaihdossa olevilla 
opiskelijoilla, Macaossa oleskelulupa ei rajoita mat-
kustamista muihin maihin. Tätä tekstiä kirjoittaessani 
vietän kiinalaisen uudenvuoden lomaa Vietnamissa ja 
viikkoa aiemmin vierailin Chongqingissa Manner-Kii-
nassa. Ironista kyllä olin lomalla Kiinassa, vaikka olen 
vaihdossa Kiinan ulkopuolella erityishallintoalueella.

Kampusalueelta on myös suora yhteys Zhuhaihin 
Manner-Kiinaan. Asuntolasta rajanylityspaikalle käve-
lee noin puolessa tunnissa ja yhtäkkiä on käytännössä 
toisessa valtiossa.

Opiskelu ja tekoälyn aikakausi

En tiennyt tarkalleen, mitä odottaa opinnoilta. Olin 
kuullut tarinoita kiinalaisen koulutusjärjestelmän ku-
rinalaisuudesta, mutta Macao osoittautui erilaiseksi. 
Opetustyyli muistuttaa monin tavoin amerikkalaista 
järjestelmää: kurssien alussa käydään tarkasti läpi arvi-
ointikriteerit, luettavaa on paljon ja kokeissa korostu-
vat monivalintakysymykset.

Suomalaiseen järjestelmään verrattuna opetus tuntuu 
ajoittain hieman pinnallisemmalta. Ikään kuin suuri 
määrä informaatiota koettaisiin tärkeämmäksi kuin 
tiedon sisäistäminen ja kyky osata soveltaa sitä tarvit-
taessa. Tälle seikalle tosin löytyy ainakin yksi selitys. 
Paikalliset opettajat kokevat, että tekoälyn yleistymi-
sen myötä esseiden kirjoittaminen on lähes kadotta-
nut kaiken merkityksensä. Yliopistolla on jopa oma 
tekoälysovellus opiskelijoiden käyttöön. ChatGPT on 
Macaossa estetty, mutta VPN-sovellusta käyttämällä 
sen saa helposti käyttöönsä. Tekoäly on selvästi tullut 
jäädäkseen myös täällä.
 

w

Paikallisista sovelluksista 
on lukuisia näyttökuvia 

käännöksiä varten.
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Kannattiko lähteä?

Vaihtoaikani on pian puolivälissä. Edessä on vielä paljon 
koettavaa, mutta jo nyt on selvää, että päätös lähteä oli 
oikea. Macaossa opiskelu tarjoaa ainutlaatuisen mah-
dollisuuden tarkastella erikoislaatuista hallintomallia 
ja kulttuurien risteyskohtaa läheltä. Ehkä tärkeintä on 
kuitenkin se, mitä vaihto on opettanut minusta itsestäni. 
Pystyn toteuttamaan unelmani, jos vain uskallan suoda 
itselleni mahdollisuuden harpata askeleen tuntematto-
maan.

Kuten sanonta kuuluu: se ei pelaa, joka pelkää.

Teksti ja kuvat: Pyry Päivärinne

A-ma, paikallinen meren 
jumalatar joka suojelee 
merenkävijöitä onnetto-
muuksilta.

Kiinalaisen ja portugali-
laisen ruoan yhdistelmä 
on henkilökohtainen 
suosikki.
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